
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventisei del mese di novembre, nella Sede
Comunale, nel proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 2/2019 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  172   Del  26-11-2019 Registro generale n. 430

Oggetto: RIDETERMINAZIONE IMPEGNI DI SPESA SERVIZIO ECONOMATO E
LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZIO ECONOMATO A TUTTO IL 30/10/2019  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 172 del 26-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO:

CHE con propria precedente determinazione n. 6 (R.G. 6)  del 04.01.2019, venivano assunti i seguenti
impegni di spesa per il servizio economato per l’anno 2019:

Cap. Descrizione Impegn
o

Importo

82/1 Spese generali funzionamento uffici
comunali"

7/2019 € 200,00

85 Spese varie gestione uffici 8/2019 € 300,00

88 Sisma 2016 - primo soccorso ed
assistenza alla popolazione

9/2019 € 500,00

94 Spese varie stampato, cancelleria
etc.

10/2019 € 200,00

524/
1
Spese generali funzionamento
servizio V.U.

11/2019 € 200,00

804 Spese per mensa scolastica 13/2019 € 200,00

1940 Spese servizio Gruppo Comunale
Protezione Civile

14/2019 € 200,00

1998 Spese acquisti beni manutentivi
strade esterne

15/2019 € 200,00

2342 Spese incentivazione turistica 16/2019 € 200,00

Totale € 2.200,00

CHE alla luce delle spese e dei rimborsi effettuati dal Servizio Economale si rende necessaria una
ridistribuzione degli importi dei vari capitoli, in quanto alcuni non sono stati movimentati, mentre altri
non hanno la disponibilità necessaria per la copertura delle spese stesse;

RAVVISATA la necessità di rideterminare gli impegni precedentemente assunti nel seguente modo:

Cap. Descrizione Impegn
o

Importo
prec.

ridetermi
nazione

Importo
ridetermin

ato

82/1 Spese generali funzionamento
uffici comunali"

7/2019 € 200,00 € +20,00 € 220,00

85 Spese varie gestione uffici 8/2019 € 300,00 € +300,00 € 600,00

88 Sisma 2016 - primo soccorso ed
assistenza alla popolazione

9/2019 € 500,00 € -500,00 € 0,00

94 Spese varie stampato, cancelleria
etc.

10/2019 € 200,00 - € 200,00

524/1 Spese generali funzionamento
servizio V.U.

11/2019 € 200,00 - € 200,00

804 Spese per mensa scolastica 13/2019 € 200,00 € +350,00 € 550,00

1940 Spese servizio Gruppo Comunale
Protezione Civile

14/2019 € 200,00 - € 200,00

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 172 del 26-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



1998 Spese acquisti beni manutentivi
strade esterne

15/2019 € 200,00 - € 200,00

2342 Spese incentivazione turistica 16/2019 € 200,00 € +400,00 € 600,00

Totale € 2.200,00 € 2.770,00

VISTO l'atto di Consiglio Comunale n. 17 del 28.07.2017, esecutivo ai sensi dì legge, con il quale è
stato approvato il regolamento comunale di contabilità armonizzata;

VISTO il Capo III – La cassa economale e le spese in economia – e gli articoli 16 e seguenti del Capo
III;

VISTO che l'Economo Comunale a tutto il 31 ottobre 2019 ha sostenuto la spesa complessiva di €.
470,63 come riportato nell’allegato rendiconto ;

RAVVISATA inoltre l'opportunità e la necessità di liquidare le suddette note rimborsando allo stesso
Economo le spese sostenute, imputando l'onere ai capitoli di bilancio che sono pertinenti e indicati nel
detto allegato;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 38 del 28 settembre 2019 è stato approvato l’aggiornamento al
Documento Unico di Programmazione semplificato (D.U.P.) per il periodo 2019/2021;

VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 11 del 20 marzo 2019, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2019/2021;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante del presente provvedimento;1.

Di rideterminare gli impegni precedentemente assunti nel seguente modo:2.

Cap. Descrizione Impegn
o

Importo
prec.

ridetermi
nazione

Importo
ridetermin

ato

82/1 Spese generali funzionamento
uffici comunali"

7/2019 € 200,00 € +20,00 € 220,00

85 Spese varie gestione uffici 8/2019 € 300,00 € +300,00 € 600,00

88 Sisma 2016 - primo soccorso ed
assistenza alla popolazione

9/2019 € 500,00 € -500,00 € 0,00

94 Spese varie stampato, cancelleria
etc.

10/2019 € 200,00 - € 200,00

524/1 Spese generali funzionamento
servizio V.U.

11/2019 € 200,00 - € 200,00

804 Spese per mensa scolastica 13/2019 € 200,00 € +350,00 € 550,00

1940 Spese servizio Gruppo Comunale
Protezione Civile

14/2019 € 200,00 - € 200,00

1998 Spese acquisti beni manutentivi
strade esterne

15/2019 € 200,00 - € 200,00

2342 Spese incentivazione turistica 16/2019 € 200,00 € +400,00 € 600,00

Totale € 2.200,00 € 2.770,00

Di approvare il rendiconto delle spese sostenute dall'Economo Comunale Dott. Marco Feliziani fino3.
a tutto il 31 ottobre 2019 e di rimborsare allo stesso la somma di €. 470,63 a titolo di rimborso delle
spese sostenute;

Di imputare la spesa ai rispettivi capitoli del bilancio esercizio in corso, come da allegato4.
DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 172 del 26-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



rendiconto, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario, per l’apposizione5.
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e per il rimborso
all’Economo Comunale delle spese sostenute.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 172 del 26-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA



Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data            per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 26-11-2019 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 26-11-2019 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 172 del 26-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

